
 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA, Affidamento dei servizi per campionamento e caratterizzazione dei fondali del 

canale di accesso al porto di Olbia, del bacino di evoluzione, degli attracchi del porto Isola Bianca e del 

porto Cocciani. CIG: 849427517B – CUP: B99E18000440005. 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 02 

SEDUTA del 19 gennaio 2021 

 

Il giorno 19 gennaio 2021 alle ore: 10:30 in Olbia, presso la sede dell'AdSP di Olbia in Viale Isola Bianca snc, 

viene esperita la procedura telematica per la gara: Affidamento dei servizi per campionamento e 

caratterizzazione dei fondali del canale di accesso al porto di Olbia, del bacino di evoluzione, degli attracchi 

del porto Isola Bianca e del porto Cocciani. CIG: 849427517B – CUP: B99E18000440005 

 

Il Seggio monocratico per l’apertura della sola documentazione amministrativa è stato nominato con Decreto 

del Presidente n. 501/2020 ed è composto dall’Ing. Alessandro Meloni in qualità di Presidente. 

Il Presidente da atto che: 

 Con Decreto del Presidente dell'AdSP n.411/2020 è stata autorizzata l'indizione di gara per l’Affidamento dei 

servizi per campionamento e caratterizzazione dei fondali del canale di accesso al porto di Olbia, del bacino 

di evoluzione, degli attracchi del porto Isola Bianca e del porto Cocciani. CIG: 849427517B – CUP: 

B99E18000440005, attraverso un sistema di Gara Telematica utilizzando la Piattaforma 

albi.adspmaredisardegna.it; 

 In data 4 e 5 gennaio 2021 si è provveduto all’apertura della documentazione amministrativa delle offerte 

inerente il bando di cui all’oggetto; 

 Dal verbale di procedura telematica 01 dei giorni 4 e 5 gennaio 2021 è emerso che : 

‐ L’ Operatore economico 01: Costituendo RTI " Chimica Applicata Depurazione Acque di Filippo 

Giglio & C. snc - Atlantis Scarl è Ammesso alla successiva fase di gara. 

‐ L’ Operatore economico 02: Costituenda ATI BIOCHEMIE LAB SRL - AQA SRL è ammesso con 

riserva alla successiva fase di gara e dovrà provvedere entro 10 giorni dalla comunicazione, 

all’integrazione del DGUE dell’operatore economico AQA in quanto carente delle dichiarazioni da 

rendere nella Parte III, Lett. C, punti: (b,c,d.) 



 

 

 

 

‐ L’ Operatore economico 03: RTI S.C.A. srl - Agrolab Ambiente srl - Poliservizi srl è ammesso con 

riserva alla successiva fase di gara e dovrà provvedere entro 10 giorni dalla comunicazione, 

all’integrazione: 

a) del DGUE di S.C.A. in quanto risulta carente della dichiarazione alla parte III, Lett. D, Punto 

4, relativa al diritto del lavoro dei disabili,  

b) alla documentazione cauzione - fidejussoria: in quanto il Documento presentato non è 

firmato digitalmente dall' Agente/Procuratore indicato nella dichiarazione allegata alla 

Polizza, ma da diverso soggetto, (firmato da Scozzi Tonio anziché da Scozzi Cosimo),  

c) al modello F23 che non risulta conforme a quanto richiesto nel Disciplinare di gara, in quanto 

il Codice CIG. Non è rispondente. 

‐ L’ Operatore economico 04: CIBM- GEOSARDA - F.C.I. TECH srl è ammesso con riserva alla 

successiva fase di gara e dovrà provvedere entro 10 giorni dalla comunicazione, all’integrazione: 

a) del DGUE di LITHOS in quanto risulta carente delle dichiarazioni da rendere nella Parte III, 

Lett. C, punti: (b,c,d.) 

b) della comprova del requisito relativo al art. 7.3,r) del Disciplinare di gara, (possesso di 

almeno 5 prove accreditate), come specificato nella Faq n. 5. 

c) della dichiarazione della volontà di costituirsi in R.T.I. in caso di aggiudicazione. 

‐ L’ Operatore economico 05: HYDROLAB SRL è ammesso con riserva alla successiva fase di gara e 

dovrà provvedere entro 10 giorni dalla comunicazione, all’integrazione della documentazione 

riguardante l'art. 7.2 del Disciplinare di gara (obbligo di presentazione di idonee dichiarazioni 

bancarie). 

 Con messaggio del 07.01.2021, inviato tramite la piattaforma telematica, sono stati richiesti per ciascun 

operatore economico i documenti oggetto di integrazione con termine di presentazione alle ore 16:00 del 

giorno 17.01.2021; 

Il Presidente della Commissione da atto che entro le ore 16:00 del giorno 17.01.2021 gli operatori economici 

hanno presentato le integrazioni, procede quindi all’apertura delle suddette integrazioni; 

Si riporta di seguito l’esito dell’esame condotto e le relative eventuali annotazioni di  rilievo: 

Operatore   economico   02: Costituenda ATI BIOCHEMIE LAB SRL - AQA SRL  

L'operatore economico ha correttamente integrato quanto richiesto, pertanto il concorrente n. 2 - Costituenda 

ATI BIOCHEMIE LAB SRL - AQA SRL è ammesso alla successiva fase di gara 

 

Operatore   economico   03: RTI S.C.A. srl - Agrolab Ambiente srl - Poliservizi srl  

L'operatore economico ha correttamente integrato quanto richiesto, pertanto il concorrente n. 3 - RTI S.C.A. srl 

- Agrolab Ambiente srl - Poliservizi srl è ammesso alla successiva fase di gara 



 

 

 

 

 

 

Operatore   economico   04: CIBM- GEOSARDA - F.C.I. TECH srl  

L'operatore economico ha correttamente integrato quanto richiesto, con messaggio n. 39312 in data 14.01.2021, 

pertanto il concorrente n. 4 CIBM- GEOSARDA - F.C.I. TECH srl è ammesso alla successiva fase di gara 

 

Operatore   economico   05: HYDROLAB SRL  

Si dà atto che in merito al Messaggio n. 39181 del 08/01/2021 ore 12:55, Codice identificativo: YVOX030Q, 

si conferma che, alla luce di una ulteriore verifica effettuata secondo le indicazioni fornite su dove era stato 

caricato il documento richiesto, nello specifico quanto richiesto all'art. 7.2 del Disciplinare di gara, (Obbligo di 

presentazione di idonee dichiarazioni bancarie), la documentazione risulta completa e valida, pertanto il 

concorrente n. 5 HYDROLAB SRL è ammesso alla successiva fase di gara. 

Alle ore 12:14 le operazioni di gara sono concluse;  

Di quanto sopra, viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

 

Il Presidente del Seggio di Gara Monocratico 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 


		2021-01-22T08:23:51+0000
	Alessandro  Meloni


		2021-01-22T08:30:26+0000
	Firma applicativa




